2-Wege-Einbauventil
Serie C10C*E***
8-87
8
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
C10 DE.indd TS 14.11.16
Blende
1
2
3
4
Kenndaten / Bestellschlüssel
Serie C10 Ventileinheiten sind 2/2-Wege-Einbausitzventi-
le mit Induktivschalter zur Überwachung des Ventilkegels
in geschlossener Stellung. Der Kegel hat ein Flächenver-
hältnis von 60/40 (AA = 0,6 AC, AB = 0,4 AC) und erlaubt
Durchfluss in beide Richtungen.
Die Sicherheitsüberdeckung des Kegels verhindert die
Öffnung des Ventils vor der Signaländerung des Induk-
tivschalters.
Bei NG80 und NG100 wird ein Näherungsschalter ein-
gesetzt.
Merkmale
•	 8 Größen, NG16 bis NG100
•	 Deckel zum seitlichen Aufbau eines Wegeventils (für
Nenngröße NG16 bis NG63)
•	 Kavität und Anschlussbild nach DIN ISO 7368
•	 Überwachung der geschlossenen Stellung
•	 Induktivschalter CE-konform
•	 Wahlweise mit Kegelabdichtung zwischen Steuervo-
lumen C und Anschluss B
2/2-Wege-
ventil
DichtungNennöffnungs-
druck Feder
Code Dichtung
N NBR
V FPM
Code Nenngröße
016 NG16
025 NG25
032 NG32
040 NG40
050 NG50
063 NG63
080 NG80
100 NG100
C
Code Blende
ohne
keine Blende
(2-4 Deckel 1)
00 Stopfen
99
offen, ohne
Blende
Code Deckel
1
ohne Wegeventil
Anschlussbild
3 1) mit Wegeventil
Anschlussbild
Nenngröße
10
Kegelform
60/40
C
Induktive
Überwachung
hydraulisch
betätigt
Deckel
E
Einbauventil
ISO 7368
Kegelab-
dichtung
Code Kegelabdichtung
C ohne
S 2) mit
Code
Nennöffnungsdruck